
  

Муниципальное образование  
«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.03.2017                     № 724 

г. Биробиджан 
 

Об отклонении предложения о внесении изменений в решение городской 

Думы от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области и на основании заключения комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Отклонить предложение о внесении изменений в решение городской 

Думы от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» по вопросу изменения границ территориальных зон 

(приложение).  

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через день со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 



 2 

Приложение                                                                                                  

к постановлению мэрии города 

от 22.03.2017 № 724 

 

Содержание предложения Основания для отклонения 

1) Корицкий Евгений Владимирович 

внес предложение о переводе части 

территориальной зоны ПКС-1 в зону 

Ж-1 на земельном участке с 

адресным ориентиром: 

г. Биробиджан, ул. Кольцевая, для 

строительства индивидуального 

жилого дома 

На данной территории происходит сбор ливневых вод и в 

настоящее время планируется перевод территориальной 

зоны ПКС-1 в С-4в (зона сбора и отвода ливневых вод) 

 

 

 


